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02 

03 

04 

01 Сальдированный финансовый результат 

организаций 

* Ежемесячные данные оперативной статистики   

Прибыль организаций 

Убыток организаций 

Доля организаций, получивших прибыль 

(убыток) 05 

Финансовые результаты деятельности 

организаций 

2 

06 Кредиторская и дебиторская задолженность 

организаций 
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январь - сентябрь 2022 года 

56,9 

к январю - сентябрю 2021 года 

75,5 % 

2021 год 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

44.2 

79.3 

54.3 

98.2 

120.6 
128.5 

137.6 

152.1 146.9 
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139.1 124.3 

в 2.1 раза 

в 3.2 раза 

в 2.2 раза 

175.4 

154.5 150.3 

143.3 
116.8 

113.8 102.9 
125.9 

63.7  
113.5  

121.3  

186.0  

84.2  
65.6  
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98.3  

75.5  
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2022 год 2020 год 

млрд рублей 

* По сопоставимому кругу предприятий в соответствии с методологией бухгалтерского учета; без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций,  

государственных (муниципальных) учреждений, не кредитных финансовых организаций 

в % к соответствующему периоду предыдущего года* 
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деятельность административная и  

сопутствующие дополнительные услуги 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

январь - сентябрь 2022 года 

-1.1 

52.0 

0.2 

-0.3 
-2.6 

7.9 

1.1 

-0.3 

сельское, лесное 
хозяйство, 

охота,рыболовство и 
рыбоводство 

добыча полезных 
ископаемых 

обрабатывающие 
производства 

обеспечение 
электрической 

энергией, газом и 
паром 

строительство торговля оптовая и 
розничная 

транспортировка и 
хранение 

деятельность 
профессиональная, 

научная и 
техническая 

в % к январю - сентябрю 2021 года 

торговля оптовая и розничная 

транспортировка и хранение 

151,2% 

196,5% 

обрабатывающие производства 

139,2% 

148,4% 

МЛРД РУБЛЕЙ 
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торговля оптовая и розничная 

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

54.6 

7.9 

1.1 

добыча полезных ископаемых торговля оптовая и розничная транспортировка и хранение 

в % к январю - сентябрю 2021 года 

водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов 

строительство 

145,9% 

148,4% 

обрабатывающие производства 

143,9% 

в 700,0 
раза 

январь - сентябрь 2022 года  

МЛРД РУБЛЕЙ 
Всего 

  66,4 млрд рублей 
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деятельность профессиональная, научная и 

техническая 

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

1.7 

2.6 

1.4 

3.3 

сельское, лесное хозяйство, 
охота,рыболовство и рыбоводство 

добыча полезных ископаемых обеспечение электрической энергией, 
газом и паром 

строительство 

в % к январю - сентябрю 2021 года 

обеспечение электрической энергией, 

газом и паром 

строительство 

в 4,3 
раза 

в 3,7 
раза 

добыча полезных ископаемых 

в 2,3 
раза 

январь - сентябрь 2022 года  

МЛРД РУБЛЕЙ 
Всего 

  9,5 млрд рублей 

в 3,7 
раза 
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ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
январь - сентябрь 2022 года в % к январю-сентябрю 2021 года 

30.3 

140.3 

148.4 

143.9 

в 700.0 раза 
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83.1 
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в 3.7 раза 
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в 3.7 раза 

62.6 

в 2.3 раза 

109.7 

в 4.3 раза 
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9сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство 

добыча полезных ископаемых 

обрабатывающие производства 

обеспечение электрической 

энергией, газом и паром 

строительство 

торговля оптовая и розничная 

транспортировка и хранение 

деятельность профессиональная, 

научная и техническая 
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водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов 
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ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

январь - сентябрь 2022 года 

100.0 

54.1 

33.3 31.3 

75.0 

100.0 100.0 

57.1 

50.0 

42.9 

50.0 

23.1 

15.0 

100.0 

77.8 

50.0 

сельское, лесное 
хозяйство, 

охота,рыболовство 
и рыбоводство 

добыча полезных 
ископаемых 

обрабатывающие 
производства 

обеспечение 
электрической 

энергией, газом и 
паром 

строительство торговля оптовая и 
розничная 

транспортировка и 
хранение 

деятельность 
профессиональная, 

научная и 
техническая 

январь - сентябрь 2022 года январь - сентябрь 2021 года 

45,8 % 

январь - сентябрь 2021 года 

60,9 % 

Всего 

Всего 
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ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

0.0 

45.9 

66.7 68.7 

25.0 

0.0 

42.9 

50.0 

57.1 

50.0 

76.9 
85.0 

22.2 

50.0 

сельское, лесное 
хозяйство, 

охота,рыболовство и 
рыбоводство 

добыча полезных 
ископаемых 

обрабатывающие 
производства 

обеспечение 
электрической 

энергией, газом и 
паром 

строительство транспортировка и 
хранение 

деятельность 
профессиональная, 

научная и техническая 

54,2 % 

январь - сентябрь 2022 года 

39,1 % 

Всего 

Всего 

январь - сентябрь 2021 года январь - сентябрь 2022 года 

январь - сентябрь 2021 года 
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на конец сентября 2022 года 

на конец месяца  

98,0 

к концу сентября 2021 года 

158,5% 

2021 год 

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
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2022 год 2020 год 

млрд рублей 

Кредиторская задолженность  в % к общему объему  кредиторской задолженности 
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на конец месяца  

186,6 

2021 год 

ПРОСРОЧЕННАЯ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
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2022 год 2020 год 

млрд рублей 

Дебиторская задолженность  
на конец сентября 2022 года 

126,4% 

к концу сентября 2021 года 

в % к общему объему дебиторской задолженности 
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ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 

0.0 

0.0 

0.0 

10.1 

29.1 

0.0 

1
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3

4

5

6

69.0 

0.2 

41.8 

89.3 

31.8 

0.9 

1

2

3

4

5

6 добыча полезных ископаемых 

обеспечение электрической энергией, 

газом и паром 

водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов 

транспортировка и хранение 

деятельность профессиональная, 

научная и техническая 

деятельность административная и 

сопутствующие дополнительные 

услуги 

на конец сентября 2022 года 

Дебиторская задолженность Кредиторская задолженность 

в % к общей кредиторской  задолженности в % к общей дебиторской задолженности 


